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In memoriam, 27.2.2025
Eversti

Ulrich Meyer-Kuhn
7.8.1929 – 9.2.2025

Sunnuntaina 9. helmikuuta 2025 
eversti Ulrich (Ueli) Meyer-Kuhn 
nukkui rauhallisesti pois Sveitsin 
Therwilissä.

Minulla oli kunnia tutustua Ueliin 
keväällä 1987 ollessani Manner-
heim-stipendiaattina Sveitsissä. 
Tuosta tapaamisesta alkanut ys-
tävyytemme jatkui tähän vuoteen 
saakka. Tapasimme muutamia ker-
toja Sveitsissä ja myös Suomessa. 

Uelin karisma välittyi hänen fyysi-
sestä olemuksestaan ja tietomää-
rästään sekä avuliaisuudestaan. 
Häntä ei voinut olla huomaamatta. 
Liikunta, luonto ja kulttuuri olivat 
hänelle tärkeitä maanpuolustuk-
sen lisäksi. ”Marschieren”, hän vas-
tasi usein kysymykseeni siitä miten 
hän huolehtii kunnostaan. Fazerin 
hapankorppu ”ohne Butter” kuului 
hänen suosikkeihinsa kulinaarisis-
ta nautinnoista. Kännykkää Ueli ei 
tietääkseni omistanut. Kirjeet hän 
kirjoitti kauniilla käsialalla. Lo -
gistiikkaupseeri 3/2019 -lehdessä 
on laajahko luonnehdinta Uelista, 
jolla nimellä myös nuoret huol-
toupseerit hänet tunsivat.

Opiskeluaan Ueli jatkoi viimeisiin 
vuosiinsa saakka. Kesällä 2023 
hän kirjeessään kertoi yrittävänsä 
ymmärtää tulevaisuudenuskoisia 
ja sisukkaita suomalaisia lukemal-
la Frans Emil Sillanpään Hurskas 
kurjuus -teosta.

Viimeisessä kirjeessään joulukuus-
sa 2024 Ueli kirjoitti käyneensä ”yli 
50 kertaa Suomessa, maassa jota 
olen aina rakastanut”. Tämä tuli 
selvästi esille hänen puheissaan 

ja toimissaan. Erityisen läheinen 
hänelle oli Lappi, jossa hän kirjoitti 
viettäneensä ”elämäni onnellisim-
mat viikot”.

Muistan Uelin todenneen jossain 
tilaisuudessa: ”Tempora mutan-
tur, nos et mutamur in illis.” (Ajat 
muuttuvat, myös me muutumme 
niiden mukana.) Uelikin muuttui, 
sillä hänen arvostuksensa Suomea 
kohtaan kohosi jatkuvasti vuosien 
myötä. Tämä myös huomattiin 

Suomessa, jossa hänelle annettiin 
Suomen Leijonan komentajamerk-
ki vuonna 2019, Huollon ansioristi 
nro 144 vuonna 2010 ja Sveitsin 
Ystävät Suomessa ry:n hopeinen 
ansiomerkki vuonna 1998.

Uelista jää todellisen Suomen ystä-
vän ja tuntijan pysyvä muisto.

Hannu Luotola
prikaatikenraali 
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